

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ"
НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ)
ПО СОСТОЯНИЮ НА 28 ИЮНЯ 2013 года
(в тысячах казахстанских тенге)**

**28 ИЮНЯ
2013 года**

АКТИВЫ:

Денежные средства и их эквиваленты	157 887 165
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	16 861 971
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	50 256 333
Инвестиции, удерживаемые до погашения	17 278 175
Инвестиции в ассоциированные компании	10 510 858
Средства в банках	6 065 665
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	773 608 583
Требования по текущему налогу на прибыль	2 247 800
Требования по отложенному налогу на прибыль	1 568 279
Прочие активы	17 830 210
Основные средства и нематериальные активы	21 493 196
ИТОГО АКТИВЫ	1 075 608 235

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Средства и ссуды банков и финансовых организаций	63 137 394
Средства клиентов и банков	833 918 183
Выпущенные долговые ценные бумаги	48 432 591
Прочие обязательства	6 320 978
Субординированные облигации	40 006 907
Итого обязательства:	991 816 053

КАПИТАЛ:

Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:

Уставный капитал	69 855 850
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-125 940
Нераспределенная прибыль	14 062 272
Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	83 792 182
Неконтрольные доли владения	
Итого капитал	83 792 182
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1 075 608 235

0

Председатель Правления

Управляющий директор

Главный бухгалтер



В.С.Ли

О Ги Хонг

А.Т.Нургалиева

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАНК ЦЕНТМКРЕДИТ"
НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ)
За 28 ИЮНЯ 2013 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	28 ИЮНЯ 2013 года
Процентный доход	40 886 992
Процентный расход	(24 471 716)
	16 415 276
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	16 415 276
Формирование резервов на обесценение активов, по которым начисляются проценты	(17 514 370)
	(1 099 094)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	(1 099 094)
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	133 417
Чистые реализованные убытки от выбытия и обесценения инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(41 026)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	1 799 763
Доходы по услугам и комиссии полученные	9 027 300
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(644 201)
Прочие доходы	65 040
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	3 713 294
	14 053 587
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	14 053 587
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	12 954 493
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(11 976 573)
	977 920
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	977 920
Расходы по налогу на прибыль	(404 511)
	573 409
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	573 409
Относящаяся к:	
Акционерам материнского Банка	573 409
Неконтрольным долям владения	0

Председатель Правления

Управляющий директор

Главный бухгалтер



В.С.Ли

О Ги Хонг

А.Т.Нурғалиева